

**Bedrijfsgegevens**

|                        |                           |
|------------------------|---------------------------|
| Inspectielocatie       | 48500 NIZO                |
| Straatnaam             | KERNHEMSEWEG              |
| Huisnummer             | 2                         |
| Postcode               | 6718 ZB                   |
| Woonplaats             | EDE GLD                   |
| Contactpersoon         |                           |
| Functie contactpersoon |                           |
| Hoofdcategorie         | veterinaire locatie       |
| Locatiecategorie       | dierproefvergunninghouder |

**Medewerker**

|       |                                                         |
|-------|---------------------------------------------------------|
| Regio | Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest |
|-------|---------------------------------------------------------|

**Bezoekdetails**

|                   |                |
|-------------------|----------------|
| Datum bezoek      | 11-12-2012     |
| Nummer controleur | 27037          |
| Begintijd         | 10:00          |
| Bezoekreden       | VT dierproeven |

**Inspectielijst**

|              |                                            |
|--------------|--------------------------------------------|
| Lijst        | RDNT1205 Inspectie regeling<br>huisvesting |
| Geldig vanaf | 01-01-2012                                 |

**Rgl. huisv. dnb / verz dpr**

|             |                                       |
|-------------|---------------------------------------|
| Vraag 1     | Inspectiebezoek aangekondigd?         |
| Antwoord    | Ja                                    |
| Toelichting | Nieuwe huisvestingslocatie: CARUS CKP |

|          |                   |
|----------|-------------------|
| Vraag 2  | Buitenverblijven: |
| Antwoord | NVT               |

|          |                         |
|----------|-------------------------|
| Vraag 3  | Stal of dierverblijven: |
| Antwoord | Voldoet                 |

|          |                      |
|----------|----------------------|
| Vraag 4  | Hygiëne en reinheid: |
| Antwoord | Voldoet              |

|             |                                                                                                           |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Vraag 5     | Groeps- of individuele huisvesting:                                                                       |
| Antwoord    | Voldoet                                                                                                   |
| Toelichting | De ratten zijn in het kader van de proef individueel gehuisvest, hetgeen vermeld is in het proefprotocol. |

|             |                                                                                                                    |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Vraag 6     | Diersoort specifieke huisvesting:                                                                                  |
| Antwoord    | Voldoet                                                                                                            |
| Toelichting | Aangezien de ratten in de loop van de proef fors groter worden, heeft men type 3 bak vervangen door type 4 bakken. |

|             |                                                                                              |
|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|
| Vraag 7     | Draadkooien of Draadroosterbodems:                                                           |
| Antwoord    | Voldoet                                                                                      |
| Toelichting | Alle ratten zitten op een strooiselbodem, ook in de test kooi (type 3, korte verblijfsduur). |

|          |                        |
|----------|------------------------|
| Vraag 8  | Verzorging der dieren: |
| Antwoord | Voldoet                |

|             |                                                                                                                |
|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Vraag 9     | Kooiverrijking en nestmateriaal:                                                                               |
| Antwoord    | Voldoet                                                                                                        |
| Toelichting | Alle dieren hebben naast bedding een schuilhuisje. Het testvoedsel kan ook gezien worden als extra verrijking. |

|             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Vraag 10    | Dag- of logboek:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Antwoord    | Voldoet                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Toelichting | Werkprotocol en welzijnsdagboek + kamerlogboek zijn geïntegreerd in 1 map/ 1 formulier: soms vergeet men op dit formulier GB te noteren (wordt genoteerd indien er aan zowel de dieren als de kamertemperatuur, als de relatieve vochtigheid geen afwijkingen zijn). De T en LV worden elke dag ook numeriek genoteerd, afwijkingen aan de dieren worden digitaal in de computer genoteerd en aan de onderzoeker gezonden. |

|             |                                                                                                                                                                                                          |
|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Vraag 11    | <b>Toegestane ingrepen ter identificatie:</b>                                                                                                                                                            |
| Antwoord    | <b>Voldoet</b>                                                                                                                                                                                           |
| Vraag 12    | <b>Kooilabeling:</b>                                                                                                                                                                                     |
| Antwoord    | <b>Voldoet</b>                                                                                                                                                                                           |
| Vraag 13    | <b>Drinkwater ( systemen ):</b>                                                                                                                                                                          |
| Antwoord    | <b>Voldoet</b>                                                                                                                                                                                           |
| Vraag 14    | <b>Opslag voeders en materialen:</b>                                                                                                                                                                     |
| Antwoord    | <b>Geringe afwijking</b>                                                                                                                                                                                 |
| Toelichting | Uiterste houdbaarheidsdatum van het gepalleteerde voer is niet verlopen. Voer tegelijk met de dieren besteld en de proef is qua looptijd iets uitgelopen.<br>Men onderneemt actie: nieuw voer bestellen. |
| Vraag 15    | <b>Temperatuur dierverblijven:</b>                                                                                                                                                                       |
| Antwoord    | <b>Voldoet</b>                                                                                                                                                                                           |
| Vraag 16    | <b>Relatieve vochtigheid dierverblijven:</b>                                                                                                                                                             |
| Antwoord    | <b>Voldoet</b>                                                                                                                                                                                           |
| Vraag 17    | <b>Lichtintensiteit dierverblijven:</b>                                                                                                                                                                  |
| Antwoord    | <b>Voldoet</b>                                                                                                                                                                                           |
| Toelichting | Actieve periode overdag: rood licht.                                                                                                                                                                     |
| Vraag 18    | <b>Ventilatie dierverblijven:</b>                                                                                                                                                                        |
| Antwoord    | <b>Voldoet</b>                                                                                                                                                                                           |
| Vraag 19    | <b>Sterke geluidsprikkels dierverblijven:</b>                                                                                                                                                            |
| Antwoord    | <b>Voldoet</b>                                                                                                                                                                                           |
| Toelichting | Geen radio op de achtergrond. Geen storende geluiden hoorbaar.                                                                                                                                           |
| Vraag 20    | <b>Alarmsystemen dierverblijven:</b>                                                                                                                                                                     |
| Antwoord    | <b>Niet geconstateerd</b>                                                                                                                                                                                |
| Vraag 21    | <b>Transport proefdieren:</b>                                                                                                                                                                            |
| Antwoord    | <b>Niet geconstateerd</b>                                                                                                                                                                                |
| Vraag 22    | <b>Euthanasie proefdieren:</b>                                                                                                                                                                           |
| Antwoord    | <b>Niet geconstateerd</b>                                                                                                                                                                                |
| Vraag 23    | <b>Algemene indruk:</b>                                                                                                                                                                                  |
| Antwoord    | <b>Voldoet</b>                                                                                                                                                                                           |
| Vraag 24    | <b>Zijn er nog andere bevindingen?</b>                                                                                                                                                                   |
| Antwoord    | <b>Nee</b>                                                                                                                                                                                               |

**Bedrijfsgegevens**

|                        |                           |
|------------------------|---------------------------|
| Inspectielocatie       | 48500 NIZO                |
| Straatnaam             | KERNHEMSEWEG              |
| Huisnummer             | 2                         |
| Postcode               | 6718 ZB                   |
| Woonplaats             | EDE GLD                   |
| Contactpersoon         |                           |
| Functie contactpersoon |                           |
| Hoofdcategorie         | veterinaire locatie       |
| Locatiecategorie       | dierproefvergunninghouder |

**Medewerker**

|       |                                                         |
|-------|---------------------------------------------------------|
| Regio | Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest |
|-------|---------------------------------------------------------|

**Bezoekdetails**

|                   |                |
|-------------------|----------------|
| Datum bezoek      | 11-12-2012     |
| Nummer controleur | 27037          |
| Begintijd         | 10:00          |
| Bezoekreden       | VT dierproeven |

**Inspectielijst**

|              |                        |
|--------------|------------------------|
| Lijst        | RDNT1207 Dierproef OZP |
| Geldig vanaf | 01-01-2012             |

**Dierproeven**

|             |                                                           |
|-------------|-----------------------------------------------------------|
| Vraag 1     | Was het bezoek aangekondigd?                              |
| Antwoord    | Ja                                                        |
| Vraag 2     | Is er een kenmerk van het ozp?                            |
| Antwoord    | Ja                                                        |
| Toelichting | 2012001.b                                                 |
| Vraag 3     | Is er een werkprotocol?                                   |
| Antwoord    | Ja                                                        |
| Toelichting | 2012001.b                                                 |
| Vraag 4     | Is de diersoort conform het OZP?                          |
| Antwoord    | Voldoet                                                   |
| Vraag 5     | Is het aantal dieren conform het onderzoeksplan?          |
| Antwoord    | Voldoet                                                   |
| Vraag 6     | Klopt de artikel 9 functionaris in de praktijk?           |
| Antwoord    | Voldoet                                                   |
| Vraag 7     | Is de herkomst van de proefdieren conform onderzoeksplan? |
| Antwoord    | Voldoet                                                   |
| Vraag 8     | Is het evt aanwezige werkprotocol conform ozp?            |
| Antwoord    | Voldoet                                                   |
| Vraag 9     | Is de behandeling conform ozp?                            |
| Antwoord    | Voldoet                                                   |
| Vraag 10    | Is de verzorging conform ozp?                             |
| Antwoord    | Voldoet                                                   |
| Vraag 11    | Is de huisvesting conform ozp?                            |
| Antwoord    | Voldoet                                                   |

- Vraag 12      Klopt de artikel 12 functionaris in de praktijk?  
Antwoord     Voldoet
- Vraag 13      Is de aard van de ingreep conform ozp?  
Antwoord     Voldoet
- Vraag 14      Is de frequentie van de ingreep conform ozp?  
Antwoord     Voldoet
- Vraag 15      Is de duur van de ingrepen conform ozp?  
Antwoord     Voldoet
- Vraag 16      Is de mate van ongerief conform ozp?  
Antwoord     Voldoet
- Vraag 17      Is een methode ter vermindering van ongerief conform ozp?  
Antwoord     Voldoet
- Vraag 18      Is eerder gebruik van het dier conform ozp?  
Antwoord     Voldoet
- Vraag 19      Zijn de humane eindpunten toegepast conform ozp?  
Antwoord     Niet geconstateerd
- Vraag 20      Is de bestemming van het dier na de proef conform ozp?  
Antwoord     Voldoet
- Vraag 21      Wat is uw algemene indruk?  
Antwoord     Voldoet
- Vraag 22      Zijn er nog andere bevindingen?  
Antwoord     Nee